
全私保連発第１４５号 

令和８年１月吉日 

全私保連会員 各位 

公益社団法人 全国私立保育連盟 

会長 川下 勝利 

有限会社ゼンポ 

代表取締役 塚本 秀一 

株式会社キッズサポートインシュアランス 

代表取締役 城谷 雅也 

 

園舎火災保険商品のご紹介 

 

拝啓 日頃より本連盟の事業活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

近年、日本各地で地震、台風、集中豪雨といった自然災害が多発し、その規模も甚大化す

る傾向にあります。大切な園舎・施設は、子どもたちにとって、そして保護者様や職員の皆

様にとって、かけがえのない「安全基地」です。しかし、一度、火災や自然災害に見舞われ

ると、建物の損害はもちろん、再建・復旧にかかる時間や費用、そして何よりも子どもたち

の日常が失われてしまうという大きなリスクに直面します。 

このような厳しい環境に対応するため、本連盟は有限会社ゼンポ／株式会社キッズサポ

ートインシュアランスと協同し、新たに２つの園舎火災保険商品をご用意いたしました。 

 

『しせつの火災保険』 

取扱代理店…有限会社ゼンポ 

『施設のトータルプラン』 

    取扱代理店…株式会社キッズサポートインシュアランス 

 

いずれの商品も、貴施設の運営状況や立地の特性に合わせた独自の強みを持っています。

まずは別紙のチラシで概要をご確認ください。その上で、貴施設にとって本当に最適な「安

心」をご提案させていただきますので、どうぞお気軽にお問い合わせください。 

災害リスクへの「備え」は、未来を担う子どもたちの健やかな成長を守り、日々の保育運

営の確かな安心・安全な環境へと直結します。ぜひこの機会にご検討いただきますよう何卒

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 



10427780_2社併用_06

特長1
1回のエントリーで最大2社のお見積りを無料作成！
（東京海上日動火災保険・AIG損害保険）
お見積りだけでも歓迎です！

園舎
火災保険

万が一
4 4 4

に備えるため、
おすすめします！

この度、（公社）全国私立保育連盟では、会員園の皆様のお声に
お応えして、（有）ゼンポ、（株）キッズサポートインシュアランス
にて「園舎火災保険」の取り扱いを開始いたしました!! 
皆様ぜひご検討ください。

公益社団法人全国私立保育連盟会員園の皆様へご案内

公益社団法人全国私立保育連盟では、ご加入内容の見直しを通じて、
加入園の安心・安全な運営、子供たちへの安全の提供に努め、万一の際をご支援いたします。

❶
裏面記載のQRコード
から、FORMSでエン
トリー。またはFAX
を送付してください。

❷
園名とご連絡先、見積
り希望保険会社を記載
して送信！

❸
保険証券等をもとにし
たお見積りを1週間程
度でご提供します。

お見積り
取得の
ステップ

お見積り
無料！

東京海上日動火災保険株式会社・AIG損害保険株式会社対象の保険会社

特長3
ご契約時に保険料の
ご用意は不要です。
口座引き落とし等を用いて
ご契約いただけます。

特長2
全国私立保育連盟のチラシを
もとにご加入いただくと、
保険料等のメリットが
出る場合があります。



10427780_2社併用_06

2025年10月作成

（注） お見積り依頼に関するご不明な点や詳細につきましては、上記代理店までお問合せください。

ご加入・お問い合わせ先は（取扱代理店）

●有限会社 ゼンポ
（取扱保険会社：東京海上日動火災）
〒111-0051
東京都台東区蔵前4-11-10　全国保育会館4階
Tel　03-3865-3881

●株式会社キッズサポートインシュアランス
（取扱保険会社：AIG損害保険）
〒541-0055
大阪府大阪市中央区船場中央3-2-8　船場センタービル8号館327号
Tel　06-4708-8815

●Formsにてエントリー
Formsで簡単にお見積りエントリーが可能です！
右記QRコードからご入力ください。
Formsエントリーよりお見積りのご依頼をいただきましたら、ご希望
の保険会社（東京海上日動・AIG損害保険）のお見積り作成にあたり、
担当代理店よりご連絡いたします。

●FAXにてエントリー
園名・ご担当者様名 ご連絡先 ※どちらか一方で結構です。

園名： 
（ご担当者：　　　　　　　）

TEL ：　　　　　　　　　　　　
mail：

どちらの保険会社のお見積りをご希望ですか。

東京海上日動　　・　　AIG損害保険　　・　　両方

東京海上日動　ご希望の場合 有限会社　ゼンポからご連絡いたします。
※取扱代理店にご指定がある場合は、ゼンポまでお伝えください。

AIG損害保険　ご希望の場合 株式会社　キッズサポートインシュアランス（KSI）がご紹介する
現地代理店からご連絡いたします。

両方（東京海上・AIG）ご希望の場合 有限会社　ゼンポ
KSIがご紹介する現地代理店｝2社からご連絡いたします。

（任意回答）現在ご加入の保険会社名を記載ください。

➡➡ FAX送付先：　公益社団法人全国私立保育連盟　03-3865-3879

全国私立保育連盟
「園舎火災保険」
お見積りエントリー ➡➡

Formsまたは
FAXで見積もり
希望エントリー！

❶ ご希望のお見積り
内容をお届け！❸

※お見積り算出にあたり、個別にヒアリングさせていただく場合がございます。
【情報の取り扱いについて】
園様からいただいた情報は、ご要望に応じて取扱い代理店・見積もり希望保険会社にご連携させていただきますのでご了承ください。

お見積り取得までの3ステップ

現在ご加入の保険
内容をご連携！❷

担当代理店からご連絡いたします。


